præferri dilectionem, fidei & spei. Paulus enim inquit: Maior hæc dilectio. Consentaneum est autem, maximam & præcipuam rem iustificare. Quamquam hoc loco Paulus proprie loquitur de dilectione proximi, & significat dilectionem maximam esse, quæ rimos fructus habet. Fides & spes, tantum agunt cum Deo, Actio foris erga homines infinita habet officia: tamen largiamur aduersarijs dilectionem Dei & proximi, maximam virtutem, quia hoc summum præceptum est: Diligas Dominum Deum tuum &c. Veram, quomodo inde ratiocinabuntur, quod dilectio iustificat quia inquirunt, maxima virtus iustificat? Imo sicut lex maxima prima, minime iustificat, ita nec maxima virtus legis. Nulla est lex, quæ magis accuset nos, quæ magis faciat, vt conscientia nostra irascatur iudicio Dei, quam hæc summa lex. Diligas Dominum Deum tuum ex toto corde. Quis enim sanctorum, præter Christum gloriari auit, se huic legi satisfecisse? Non igitur iustificat virtus legis. Sed illa virtus iustificat, quæ accipit reconciliationem donatam propter Christum. Hæc virtus fides est, nec iustificat proprie am dignitatem, sed tantum quia accipit misericordiam, qua propter Christum iusti reputamur. Sumus enim iusti, hoc est, accepti coram Deo, non propter nostram perfectionem, sed per misericordiam propter Christum, si tamen hanc apprehendimus & opponimus Deo. SED aduersarij ideo tribuunt dilectioni iusticiam, quæ legem docent, & cogitant iusticiam esse obædientiam erga legem. Nam humana ratio tantum intuetur in legem, nec intelligit aliam iusticiam, nisi legis obædientiam. Et scholastici, homines inuicem inuicem, quærentes methodum, proposuerunt sibi legem, Perinde ac Philosophi in Ethicis, proponunt sibi præcepta de moribus. Sed Paulus reclamatur, & docet aliud quiddam esse iusticiam, scilicet obædientiam erga promissionem, reconciliationis donatæ propter Christum. hoc est, accipere misericordiam donatam propter Christum. Sic enim sumus accepti Deo, sic sunt pacatæ conscientia, quando sentimus Deum nobis propter Christum propitium esse. Quare pie mentes lege ad promissionem, reuocandæ sunt, vt sæpe iam diximus, & paulo post latius exponemus, cum agitabimus argumenta scholastica vocabulo iusticiæ. ADVERSARIJ, in confutatione, & humilitate cum contra nos citauerunt, ex Coloss. Caritas est vinculum perfectionis. Hinc ratiocinantur, quod dilectio iustificet, quia perfectio efficit. Quamquam hic multis modis de perfectione responderi poterit, tamen nos simpliciter sententiam Pauli recitabimus. Certum est Paulum de dilectione proximi loqui. Neq; vero existimandum est, quod Paulus aut iustificationem, aut perfectionem coram Deo tribuerit operibus secundæ tabulæ potius, quam primæ. Præterea